


ねこちゃんホンポ
～猫のトイレ掃除でよくある悩みは？ねこちゃんホンポが教える解決法～

猫のトイレ掃除でよくある悩み

●ペットのトイレ関係で重要視するのは？

トイレのしつけ悩みランキング

株式会社ハリオ商事
調査日 ：2021年9月16日～9月30日
調査対象：HARIO NETSHOP会員で犬を飼った経験のある人
手法 ：インターネット

床が汚れることやトイレ後の足が汚れていること
が悩みの人がいる。



ご提案商品①

ペコラバスマット
HOSU

ペットトイレ前に敷くマット
としてご提案

今回のご提案は、、、

マットを置くことで、トイレ後の汚れた足でそのまま床を歩くという
不満を軽減させる。



ご提案商品①

足に付着した猫砂を
キャッチ！！

ループ状のパイルで
猫砂が飛び散らない！

サイズ
・約35×50㎝
・約40×60㎝
・約50×75㎝

品名：ペコラプラス



アルファあなぶきStyle
アンケート名：ペットについてのアンケート結果
調査日 ：2022年7月22日～8月18日
調査対象：アルファあなぶきStyle「くらしのアンケート」
より回答いただいたかた全員（会員を含む）

ペットを飼っている人の悩みとしては
抜け毛・引っ掻き傷が多い

●ペットと共生した時の不満・悩みは？



ご提案商品②

Size（cm）
87×174
174×174
174×261
261×261
261×352
348×352
435×352

品名：バルカン

汚れてもサッと拭ける

お手入れ楽々なカーペット



ご提案商品③

品名：ヨーク

Size（cm）
87×174
174×174
174×261
261×261
261×352
348×352

ペットのいる家庭に
オススメ

竹の敷き詰めカーペット
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品名 仕様 サイズ（ｃｍ） 色 　 　

35×50 　 　

40×60 　 　

※50×75 　 　

87×174 　 　

174×174 　 　

※174×261 　 　

※261×261 　 　

※261×352 　 　

※348×352

※435×352 　 　

87×174 　 　

174×174

※174×261 　 　

※261×261 　 　

※261×352 　 　

※348×352 　 　

　 　

　 　

　 　

　 　 　

　 　

　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

ペット

表地・中材・裏地 仕様

①ペコラ
バスマット＋ バスマット

表地 ポリエステル100% 1550g/㎡　モールループタフト

裏地 ホットメルト　滑りにくい加工

②バルカン PPCP
表地 ポリプロピレン100％　紋織　

裏地 -

③ヨーク 竹CP
表地 2.5mm竹ひご

裏地 ポリエステル不織布150g/㎡（滑り止め付）

　

　

③ヨーク

引っ掻き傷に強い
掃除しやすい

消臭
BE
GY

※がついたサイズは陳列しておりません。　

①ペコラ
バスマット＋

吸水
速乾

抗菌防臭

BE
BL
GY
PK

②バルカン
江戸間

引っ掻き傷に強い
掃除しやすい

撥水性

BE
GN

近年ペットの飼育環境は小型の人気が上昇しているため犬も小型犬が

人気となっており、必然的に室内での飼育が増加している。また、小

型志向の影響を受けにくい猫も安定した人気と需要がある。

また、現在ペット市場ではペット用のマットに需要がある。

使い方としては、ペットのトイレの下、前に敷いたり、食事する皿の

下に置いたり。

それだけ、家のフローリングを汚したくないという飼い主の不満、ま

た、トイレに乗ったペットの足がそのままフローリングに乗るという

不衛生さに対する悩みも潜在的にあると考えられる。


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8

